
UCHWAŁA NR III/55/2019
RADY MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 30 stycznia 2019 r.

w sprawie skargi na działalność Prezydenta Miasta Racibórz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - 
Kodeks Postępowania Administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.)

Rada Miasta Racibórz
uchwala, co następuje:

§ 1. Rada Miasta Racibórz uznaje się za niewłaściwy organ do rozpatrzenia skargi 
przedsiębiorcy z  Dzierżysławia na działalność Prezydenta Miasta Racibórz w zakresie 
nie wypłacenia odsetek od zwróconej z opóźnieniem kwoty zabezpieczenia należnego wykonania 
umowy.

§ 2. Uznaje się, że spory wynikające z umów cywilnoprawnych zawartych pomiędzy 
skarżącym, a Miastem Racibórz powinny być rozstrzygane przed sądami powszechnymi.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Racibórz.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Leon Fiołka

Id: 14DE00CD-47D1-4498-92E4-2F10DEED65D1. Podpisany



Uzasadnienie

Przedsiębiorca z Dzierżysławia zwrócił się do Rady Miasta Racibórz ze skarga na Prezydenta
Miasta Racibórz w zakresie nie wypłacenia odsetek od zwróconej z opóźnieniem kwoty
zabezpieczenia należnego wykonania umowy.

Zgodnie z art. 227 k.p.a. przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub
nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo ich pracowników, naruszenie
praworządności lub interesów, a także przewlekłe i biurokratyczne załatwianie spraw. Natomiast
art. 229 pkt 3 k.p.a. wskazuje, że właściwym organem do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań
albo działalności prezydenta miasta i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest
rada.

Mając na względzie powyższy przepis oraz treść pisma skarżącego należy uznać, że sprawa
ma charakter cywilnoprawny i w zwiazku z tym wszelkie rozbieżności powinny być
rozstrzygane przez sądami powszechnymi.

W związku z powyższym postanowiono jak w sentencji uchwały.

Przewodniczący Rady

Leon Fiołka

Id: 14DE00CD-47D1-4498-92E4-2F10DEED65D1. Podpisany




